РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НЕКЛИНОВСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВАСИЛЬЕВО-ХАНЖОНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВАСИЛЬЕВО-ХАНЖОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О принятии Устава муниципального образования
«Васильево-Ханжоновское  сельское поселение»

Принято
Собранием депутатов

16 февраля 2017 года

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Васильево-Ханжоновское  сельское поселение» Собрание депутатов Васильево-Ханжоновского  сельского поселения
РЕШИЛО:

[bookmark: _GoBack]1. Принять Устав муниципального образования «Васильево-Ханжоновское сельское поселение».
2. Со дня вступления в силу Устава муниципального образования  «Васильево-Ханжоновское  сельское поселение» признать утратившим силу
Устав муниципального образования «Васильево-Ханжоновское сельское поселение», принятый решением Собрания депутатов Васильево-Ханжоновского сельского поселения от 07 декабря 2015 года  № 125.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после государственной регистрации Устава муниципального образования «Васильево-Ханжоновское  сельское поселение».

Председатель Собрания депутатов-
глава Васильево-Ханжоновского
сельского поселения                                                  С.И.Комашня

 село Васильево-Ханжоновка
«16» февраля 2017 года
№ 34

Глава 1. Общие положения

Статья 1. Статус и границы муниципального образования «Васильево-Ханжоновское  сельское поселение»

1. Статус и границы муниципального образования «Васильево-Ханжоновское сельское поселение» (далее также – Васильево-Ханжоновское сельское поселение) определены Областным законом от 14 декабря 2004 года  № 224-ЗС «Об установлении границ и наделении соответствующим статусом муниципального образования «Неклиновский  район» и муниципальных образований в его составе».
2. Васильево-Ханжоновское сельское поселение является сельским поселением в составе муниципального образования «Неклиновский  район» (далее – Неклиновский  район), расположенного на территории Ростовской области.
3. В состав Васильево-Ханжоновского  сельского поселения входят следующие населенные пункты:
1) село Васильево-Ханжоновка – административный центр;
2) хутор Благодатно-Егоровский;
3) хутор Николаево-Иловайский;
4) хутор Николаево-Козловский;
5) хутор Петропавловский;
6) хутор Пудовой;
7) хутор Талалаевский;
8) село Щербаково.
4. Изменение границ, преобразование Васильево-Ханжоновского  сельского поселения производятся в порядке, установленном статьями 12, 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»).
5. В случаях, предусмотренных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по вопросу изменения границ Васильево-Ханжоновского  сельского поселения, влекущего отнесение территории населенного пункта, входящего в его состав, к территории другого поселения, в указанном населенном пункте проводится сход граждан.
Сход граждан, предусмотренный настоящим пунктом, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта. Решение такого схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.
6. В случаях, когда изменение границ Васильево-Ханжоновского  сельского поселения осуществляется с учетом мнения населения, выражаемого Собранием депутатов Васильево-Ханжоновского  сельского поселения, Собрание депутатов Васильево-Ханжоновского  сельского поселения обязано обеспечить своевременное